



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL		Número Documento 2026NE0002148	Data Emissão 25/05/2026
Gestão 00007 - FUNDOS		Processo 004703.022435/2026	NE Original
Credor 09199109000174 - CONTEMPORANEO FESTAS E EVENTOS LTDA		Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa		Modalidade 1 - Ordinário	Valor 234.014,00
Unidade Orçamentária 04703 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL			
Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001		Apreciação e Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau	
Fonte Recurso 1.759.201.0.0000.0000		Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados	
Natureza Despesa 33903923		Festividades E Homenagens	
Município 9999 - Estado		Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio		Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso							
Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	234.014,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens			
Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário Preço Total
UND	Contratação da empresa CONTEMPORANEO FESTAS E EVENTOS LTDA (09.199.109/0001-74), para fins de prestação de serviços de organização e decoração. Para atender ao evento "Encerramento Solo Seguro Favela 2026", previsto para ocorrer no dia 28 de maio de 2026, no Salão Rio Solimões - anexo ao Centro Cultural Palácio Rio Negro.	187	144.0000 26.928,00
Licitação: Ata de Registro de Preços nº 016/2024 do Pregão Eletrônico nº 022/2024-TJAM.			
Especificação: ITEM 15 - Arranjo de mesa: Arranjos de centro mesas baixos com flores tropicais e folhagens. Medidas 27cm de altura x 30 cm de diâmetro (no máximo, já incluindo as flores).			
UND	Especificação: ITEM 20 - Parede verde: Parede verde com Ficus e outras folhagens medindo 5x5m.	10	1,347.0000 13.470,00
UND	Especificação: ITEM 23 - Iluminação cênica: Spot de iluminação cênica para salão e entradas de acordo com cores de acordo com as do evento.	221	479.0000 105.859,00
UND	Especificação: ITEM 25 - Sofá de 2 lugares (2 modelos cores)	57	192.0000 10.944,00
UND	Especificação: ITEM 32 - Cadeiras estilo Tiffany transparentes, Branca e ou Imbuia, com almofadas.	1000	6.9000 6.900,00
UND	Especificação: ITEM 35 - Atração musical 2 Tempo de show: mínimo de 6 horas; Sonorização: Para eventos de 200 a 1000 pessoas; 4 vozes (2 masculinas e 2 femininas); Bateria, Baixo, Violão/Guitarra, Teclado, Percussão; Repertório: Jazz; Bossa Nova; MPB; Eletrônica; Pop; Rock; Reggae; Flashback; Anos 80/90/00; Românticas; Boleros; Músicas Latinas em espanhol; Bregas; Serestas; Xote; Forró; Samba-Enredo; Axé; Regional; Boi Bumbá; Carimbó; Música Cristã Evangélica; Música Cristã Católica.	1	3,099.0000 3.099,00
UND	Especificação: ITEM 37 - Palco 1: palco de pequeno porte, montagem e desmontagem de palco médio em alumínio com 6 m de largura e 4 m de profundidade piso de ferro e/ou madeira, com capacidade suficiente para suportar a circulação de pessoas e instrumentos sonoros, deverá possuir escada traseira com degrau	1	1,849.0000 1.849,00

Saldo Anterior:	252.230,53	Valor do Empenho:	234.014,00	Valor Disponível	18.216,53
Data de Entrega:	25/05/2026	Local de Entrega:	TJAM		
Ordenador de Despesa:	JOMAR RICARDO SAUNDERS FERNANDES	Usuário Operador da NE :	DIEGO MELO DIAS		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL		Número Documento 2026NE0002148	Data Emissão 25/05/2026
Gestão 00007 - FUNDOS		Processo 004703.022435/2026	NE Original
Credor 09199109000174 - CONTEMPORANEO FESTAS E EVENTOS LTDA		Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa		Modalidade 1 - Ordinário	Valor 234.014,00
Unidade Orçamentária 04703 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL			
Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001 Apreciação e Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau			
Fonte Recurso 1.759.201.0.0000.0000 Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados			
Natureza Despesa 33903923 Festividades E Homenagens			
Município 9999 - Estado		Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio		Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	234.014,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	de acesso, cobertura vinilica.			
UND	Especificação: ITEM 41 - Locação de sistema de iluminação de médio porte, com canhões de luz c/ foco l, 12 canhões de luz foco v, 16 refletores, stroves dmx 12000, 02 máquina rack 02 mesa de 24 canais, 02 multcabo de 50m, 02 canhão seguidor, 02 máquina de lazer com capacidade para a iluminação do palco, skay paper hauser.	3	4.000.0000	12.000,00
UND	Especificação: ITEM 44 - Climatizadores: Regulagem de Neblina, vazão de ar de 18.000 m3/h, nível máximo de ruído de 67 dB, tensão 220 V, reservatório de 100 litros, com instalação, desinstalação e fornecimento de água, com técnico para manutenção presente durante todo o evento.	20	281.0000	5.620,00
UND	Especificação: ITEM 50 - Caneta plástica com ponteira touch e porta smartphone personalizado. Possuir esferográfica azul ou preta com acionamento giratório ou clique, limpador de tela com camada soft na parte superior da caneta e suporte para smartphone, com personalização com a logo do evento gravada, não podendo ser adesivada.	357	75.0000	26.775,00
UND	Especificação: ITEM 51 - Crachá em PVC 0,7mm personalizadas no tamanho 8,7x14,4cm, com impressão 4x0 cores, com furo para encaixe do corlar.	500	21.0000	10.500,00
UND	Especificação: ITEM 52 - Cordão acetinado 100% poliéster, com personalização total Comprimento do cordão já montado: 44 cm Largura: 20 mm Garra na extremidade: Modelo "jacaré" metálica.	530	19.0000	10.070,00

Autorização: Decisão GABPRES, proferida à peça n.º 2899453 dos autos do Proc Adm 2026/022435.

Termo de Responsabilidade

Declaramos que a execução da despesa representa fielmente a legalidade da despesa prevista nas normas regulamentares.

Saldo Anterior:	252.230,53	Valor do Empenho:	234.014,00	Valor Disponível	18.216,53
Data de Entrega:	25/05/2026	Local de Entrega:	TJAM		
Ordenador de Despesa:	JOMAR RICARDO SAUNDERS FERNANDES	Usuário Operador da NE :	DIEGO MELO DIAS		